

En kirke for



*Torill Edøy er aktuell denne våren med boken **En kirke for alle** på Verbum forlag. Den tar for seg kirkenes forhold til funksjonshemmede. Torill er til daglig å finne i Kirkerådet som konsulent, hun er selv funksjonshemmet og boka bygger på hennes hovedoppgave i kristendom ved NTNU. Ingen som arbeider med diakonalt arbeid i Den norske kirke synes å komme utenom dette bidraget. Diakonos har bedt henne utdype noen av de aspekter som kommer frem i boka.*

- Hva mener du er diakonens oppgave i arbeidet med funksjonshemmede?

- Diakonen har (sammen med resten av staben og hele menigheten) et ansvar til å skape et inkluderende fellesskap som kan ta imot og inkludere alle mennesker i alle livssituasjoner. Dette ansvaret er jo også en del av Plan for diakoni i Den norske kirke. Når det gjelder funksjonshemmede så er det viktig å se mennesket bak funksjonshemningen. Det er mennesket diakonen skal forholde seg til. Men det er selvfølgelig også viktig å se de ulike praktiske behovene og forsøke å gjøre noe med de, da gjerne i samarbeid med den funksjonshemmede selv. Funksjonshemmede kan også i likhet med alle andre av ulike grunner ha behov for sjelesorg, og noen ganger kan også dette bli diakonens ansvar. Dette er noe av det jeg ser som diakonens oppgave i møte med funksjonshemmede, men det finnes helt sikkert flere ting jeg kunne ha trukket fram. Det viktigste er nok å være en medvandrer på et stykke av veien.

- Hva mener du funksjonshemmede har å gi inn i menighetsfellesskapet, og hvordan skal dette komme til uttrykk?

- Funksjonshemmede kan ha alle slags oppgaver i en menighet. Kan

hende må det legges til rette og tilpasses noe til den enkelte funksjonshemmede. Som regel vet den enkelte selv godt hva man kan gjøre, men noen har kanskje behov for ekstra oppmuntring til å gå aktivt inn i oppgaver i menigheten. Men man skal heller ikke gi funksjonshemmede oppgaver bare for å være snille, det må være samsvar mellom muligheter og oppgaver. Funksjonshemmede sitter også som regel med en livserfaring som kan komme andre mennesker i en vanskelig livssituasjon til hjelp og støtte. Jeg tror at vi ALLE har noe å gi hverandre.

- Hva ved de kristne fellesskapene må endres for at funksjonshemmede kan føle seg inkludert? Er menighetsfellesskapene i stand til å ta imot funksjonshemmede?

- JA, jeg tror alle menigheter kan bli i stand til å ta imot funksjonshemmede. Spørsmålet er om de vil stille opp med som det vil koste av økonomiske og menneskelige resursser. Vi må være villige til å endre våre holdninger og kanskje også vår måte å bruke tiden vår på. Spørsmålet er rett og slett hvordan vi møter hverandre som mennesker, og dette gjelder selvfølgelig begge veier. Vi må møtes på lik linje og bli kjent med hverandre. Da kan vi få «ryddet bort» alle våre «terskler og hindringer» både utenfor og inni oss.

ALLE

Det er viktig med kjennskap og informasjon.

- *Hvilke erfaringer har du selv gjort?*
- Jeg er litt usikker på hva du spør om men hvis du spør om mine erfaringer fra å være med i forskjellige menighetsfellesskap så er de stort sett positive. Men jeg har nok opplevd at det har tatt tid før folk har kommet over den verste usikkerheten og har tort å ta kontakt med meg. Dette er nok en helt vanlig reaksjon, vi er vel alle mer eller mindre usikker på det vi ikke kjenner. Det tar også tid å bygge relasjoner, og hvis man kommer over de første hindringene går det som regel bra. Hvis du i dette spørsmålet spør om mine erfaringer med diakoner så har jeg ikke så mange erfaringer. Men de erfaringene jeg har er positive. Jeg har hatt et godt samarbeid med de diakonene jeg har møtt.



**SØR-TRØNDELAG
FYLKESKOMMUNE**
-nye utfordringer!

R Regionsykehuset i Trondheim

PRESTETJENESTEN Sykehusdiakon

(Nr. 172/2001). Stillingen er ledig fra 01.06.01. Stillingen er administrativt knyttet til Prestetjenesten med hovedprest som avd.leder. Prestetjenesten er administrativt underlagt sykehusdirektøren. Avdelingen har fire prestestillinger, en sykehusdiakonstilling og sekretær i deltidstilling.

Sykehusdiakonen går sammen med prestene i en døgnvaktjeneste ved sykehuset. Avdelingen har samarbeidsavtale med Lade behandlingssenter som arbeider med rusmisbrukere og avtale om vaktberedskap for Trondheim kretsfengsel ved fengselsprestens fravær. Prestetjenesten tilbyr ukentlig veiledningsgruppe og 5 - 6 felles studiedager for institusjonsprester i Trondheimsområdet. Avelingen har kirkelig tjenestevei til Nidaros Biskop via Domprostest i Nidaros.

Avdelingens hovedarbeidsområde er samtaler, sjelesorg og kirkelige handlinger overfor pasienter, pårørende og etterlatte, samt veiledning, undervisning og støtte for personalet i det tverrfaglige behandlingsmiljø.

En organiserer også en del av sang- og musikktilbudet til sykehuset.

Det søkes etter diakon med pastoralklinisk utdannelse eller annen relevant kompetanse. Veilederkompetanse er ønskelig. Gode samarbeidsevner, personlig egnethet, god evne til å formulere seg skriftlig og muntlig vil bli vektlagt. Kvinner oppfordres til å søke.

Opplysninger om stillingen: Hovedprest Erling Tronvik eller sykehusdiakon Håkon Høyem.

Søknadsfrist: 3. mai 2001.

De som tilsettes må beherske norsk skriftlig og muntlig kommunikasjon. Lønn i samsvar med gjeldende overenskomst. Kommunal Landspensjonskasse. Egen godtgjøring for vaktordning.

Søknaden merkes med søknadsnr., kopier av attester og vitnemål sendes Personalseksjonen, Regionsykehuset i Trondheim, 7006 Trondheim.

Nr. må benyttes ved henvendelse. Vennligst oppgi minst 2 referansepersoner. Tiltredelse senest 3 måneder etter tilskrivning hvis annet ikke er anført.

Opplysninger om helse og tuberkulinforhold av ny dato kreves fremlagt før tiltredelse.

CICERO 15

Landskonferanse for menighetsdiakoner

Det er draumen me ber på

Endelig kan vi melde om at det blir landskonferanse for menighetdiakoner
7. - 9. november 2001 på Hotell Norrøna i Oslo.

Reserver dagene allerede nå for spennende dager sammen med mange kolleger fra det ganske land hvor fokus blir satt på drømmer og forventinger om hva slags diakoner vi ønsker oss for en kirke for folket.